
Vanløse Lokaludvalg takker for muligheden for at komme med bemærkninger til høringen vedr. 

Forslag til plantillæg 2025 til Spildevandsplan 2018. 

Naturen i Vanløse er meget omfangsrig og varieret med flere parker og grønne områder. Det er 

unikt, at vi i Vanløse er omkranset af grønne områder, der udover Damhussøen og Damhusengen 

tæller Grøndalsparken, Krogebjerg Parken, Bellahøjmarken og Rødkildeparken. I den forbindelse 

arbejder Vanløse Lokaludvalg i regi af bydelsplanen blandt andet for, at der skabes artsdiversitet 

samt at der tænkes biodiversitet ind i de klimatilpasningsprojekter, der er planlagt i bydelen.  

Høringssvaret er skrevet på baggrund af en drøftelse i den nedsatte ad hoc-gruppe samt 

deltagelse i inddragende møder og aktiviteter omkring Projekt Spangen og Skaterbanen fra foråret 

2023 til efterår 2024.  

I forhold til Projekt Spangen er Vanløse Lokaludvalg blevet inviteret til og har deltaget i alle 

HOFORs møder og arrangementer siden 2023. Vanløse Lokaludvalg havde desuden inviteret 

HOFOR med til lokaludvalgsprojektet ”Damhustræf” den 1. september 2024 med det formål at 

facilitere en dialog mellem deltagerne og HOFOR omkring projektet.  

Der var stor interesse fra de deltagende i at blive klogere på projektet, ligesom HOFOR var meget 

glade for de mange input de fik med hjem. 

Hvad angår Skybrudsprojektet på Tryggevældevej og skaterbanen har Teknik- og 

Miljøforvaltningen (TMF) deltaget i et Natur- og Miljøgruppemøde for at orientere lokaludvalget om 

projektet og den 16. januar 2025 deltog repræsentanter fra lokaludvalget ligeledes i et 

orienteringsmøde afholdt af TMF om samme projekt.  

Vanløse Lokaludvalg oplever således at være blevet inddraget i begge processer og kan i 

forlængelse heraf anbefale vedtagelse af de 3 nedenstående projekter der vedrører Vanløse med 

følgende bemærkninger: 

A2.1X – Revideret beskrivelse for bassiner til reduktion af aflastninger langs Harrestrup Å 

De tre delprojekter omhandler håndtering af overløb ved Spangen, der er beliggende i Brønshøj-

Husum, et stort kammer ved Jyllingevej og et mindre ved Vanløse Byvej, der kan reducere 

overløbene af kloakvand til Harrestrup Å til ét pr. år. Herved mindskes samtidig udløbene til 

Havnen betydeligt. Lokaludvalget har ikke haft bemærkninger til de konkrete projekter, inkl. til 

Spangen, der nu dækkes af planen. 

 B.132 – Midlertidig indsats til forebyggelse af øgede overløb i forbindelse med byudvikling i 
Tingbjerg 
Projektet i Tingbjerg sikrer adskillelse af kloakvand og regnvand. Regnvandet ledes til 

Fæstningskanalen, hvor det kan betyde, at der tilledes mere vand til Harrestrup Å nedstrøms mod 

Vanløse. 

K1.97 – Skybrudsprojekt, Tryggevældevej og Vanløse Skatebane, KV43 
Anlægget ved Jyllingevej (skaterbanen) omfatter opsamling af skybrudsvand fra den nordlige del af 

Vanløse, mens arbejdet med skaterbanens retablering er sikret kommunal finansiering.  

 

Venlig hilsen  


